
 

  

Justitiedepartementet har gett Akademikerförbundet SSR möjlighet att via 

Saco yttra sig över rubricerat betänkande. 

 

Sammanfattning av utredningen 
Utredningen har övervägt och lagt förslag till förändringar som behövs för att 
skapa ett modernt straffrättsligt skydd för blåljuspersonal och andra 
samhällsnyttiga funktioner. Ett nytt brott med benämningen blåljussabotage 
föreslås föras in i brottsbalken. Straffet för grovt våld eller hot mot tjänsteman 
föreslås höjas till fängelse i lägst ett år och högst sex år. Utredningen föreslår 
också en ny straffskärpningsgrund som innebär att domstolen ska se särskilt 
allvarligt på fall där den tilltalade med våld eller hot angripit någon i eller med 
anledning av dennes yrkesutövning.   
 

Akademikerförbundet SSR:s kommentar till utredningen  
Akademikerförbundet SSR är positiva till utredningens förslag. Det är bra att 
utredningen inte endast omfattar blåljuspersonal utan alla tjänstemän som 
riskerar hot och våld i sitt arbete. Akademikerförbundet SSR genomförde 
under hösten 2017 en undersökning med alla förbundets medlemmar om 
förekomsten av hot och våld i arbetslivet. Nästan var fjärde medlem hade varit 
utsatt för hot och våld. Nästan en tredjedel av dem hade inte fått stöd från sin 
arbetsgivare i samband med detta och bara en fjärdedel polisanmälde. När det 
gäller polisanmälningar saknar förbundet förslag från utredningen. När 
polisanmälan görs kan ofta arbetsgivarens organisationsnummer användas 
men om åklagare väcker åtal måste den enskilde tjänstemannen lämna ut sitt 
personnummer som blir offentligt. Detta bidrar till att socialsekreterare, 
civilutredare på polisen och behandlingssekreterare med flera avstår från att 
polisanmäla hot och våld de utsätts för.  

Akademikerförbundet SSR håller med utredningen om att problematiken med 
hot mot blåljuspersonal och andra tjänstemän till största delen kräver andra 
åtgärder än införandet av nya brott och skärpningar i straffskalan. Förbundet 
anser att det krävs förebyggande och åtgärdande insatser från socialtjänst, 
skola och fritid. Det krävs också ett gott samarbete mellan kommunala 
förvaltningar, polis och civilsamhället som kan försvåras av att kommunerna 
inte har ett brottsförebyggande uppdrag.  



  

Heike Erkers Josefine Johansson 
Förbundsordförande Professionsstrateg 


